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Azərbaycanın iqtisadi in-
kişaf modelini səciyyə-
lən dirən əsas xüsusiyyət-

lərdən biri tərəqqinin vacib 
amil  lərindən hesab edilən şəffaf-
lığa xüsusi önəm verilməsidir. Bu 
baxım dan heç də təsadüfi deyil dir 
ki, yeni şəraitdə aşkarlıq və şəffaf-
lıq prinsipləri ölkəmizin iqtisa-
di-sosial inkişaf siyasətinin əsas 
hədəflərindən birini təşkil edir. 
Prezident İlham Əliyevin sözləri 
ilə desək, “Yeni dövr şəff afl ıq döv-
rüdür, dürüstlük dövrüdür, inhi-
sara son qoymaq dövrüdür.”
Prezident cənab İlham Əliye-
vin müdrik rəhbərliyi, misilsiz 
cəsarəti və yüksək təşkilatçılıq 
bacarığı sayəsində Azərbaycan 
ildən-ilə dünyanın əksər ölkələ-
rinə nümunə ola biləcək iqtisadi 
və sosial uğurlara imza atır.
Bütün bunların müqabilində 
cənab Prezidentin iqtisadi fəa-
liyyətdə şəffaflığı artırmaq, köl-
gə iqtisadiyyatını azaltmaq və 
korrupsiyaya qarşı mübarizənin 
gücləndirilməsini daim diqqət 
mərkəzində saxlamaq, büdcə 
vəsaitlərindən təyinatına görə 
istifadə olunmasını təmin etmək, 
xərclərin səmərəliliyini yüksəlt-
mək barədə verdiyi tövsiyə və 
göstərişlər müasir şəraitdə son 
dərəcə böyük aktuallıq kəsb edir.
Azərbaycanda iqtisadi inkişaf 
modelini səciyyələndirən əsas 
xüsusiyyətlərdən biri idarəetmə 
sistemində və bütövlükdə sosi-
al-iqtisadi həyatda şəffaflıq ami-
linə xüsusi önəm verilməsidir.
Ölkədə şəffaflığın təminatı və 
milli auditin təşəkkülü ümum-
milli liderimiz Heydər Əliyevin 

bazar iqtisadiyyatına keçid is-
tiqamətində həyata keçirdiyi si-
yasətin, cəmiyyətdə maliyyə şəf-
faflığının təmin olunmasına və 
bazar infrastrukturlarına verdiyi 
qiymətin parlaq təzahürüdür. 
Ölkə başçısı cənab İlham Əliye-
vin diqqət və qayğısı sayəsində 
sürətli və dayanıqlı iqtisadi in-
kişaf şəraitində maliyyə nəzarə-
tinin, o cümlədən auditor xid-
mətinin əhatə dairəsi genişlənir, 
maliyyə sistemində şəffaflığın 
artırılmasında və bütövlükdə, 
ölkə iqtisadiyyatının inkişafında 
onun rolu əhəmiyyətli dərəcədə 
artmaqdadır.
Şəffaflığın artırılması Azərbay-
canda həyata keçirilən dövlət 
quruculuğu strategiyasının mü-
hüm hədəfləri sırasında özünə 
möhkəm yer tutur. Prezident 
İlham Əliyevin söylədiyi “Şəf-
faflıq, təmizlik, dürüstlük həyat 
tərzi olmalıdır” sözləri Azərbay-
canda iqtisadi inkişaf modelinin 
mühüm komponenti kimi şəffaf-
lığa önəm verilməsinin bariz nü-
munəsi hesab edilə bilər.
Qeyd etmək lazımdır ki, şəffaf-
lıq, kölgə iqtisadiyyatı və kor-
rupsiya dünyəvi problem olaraq 
qalmaqla yeni iqtisadi şəraitdə 
beynəlxalq səviyyədə səylərin 
birləşdirilməsini zəruri edir. 
Fikrimizcə, keçirilmiş konfrans 
da bu sahədə konkret bir addım 
kimi dəyərləndirilə bilər.
Bütün dünyada büdcə xərclə-

rinə nəzarəti və maliyyə intiza-
mını gücləndirmək, gəlirlərdən 
səmərəli istifadəni təmin etmək 
cəmiyyəti daim qayğılandıran 
məsələlərdəndir. Şəffaflıq olma-
dan qazanılan iqtisadi uğurların 
davamlılığını və sosial rifahı tə-
min etmək mümkün deyildir.
Bu baxımdan, Azərbaycan Res-
publikası Auditorlar Palatasının 
25 illik yubileyi münasibətilə 16 
sentyabr 2021-ci il tarixində Au-
ditorlar Palatası və Azərbaycan 
İqtisadçılar İttifaqının birgə təşki-
latçılığı ilə yüksək səviyyədə təş-
kil olunmuş “Şəffaflıq və audit: 
yeni dövrün çağırışları, problem-
lər, vəzifələr” mövzusunda ke-
çirilmiş beynəlxalq elmi-praktik 
konfrans iqtisadi inkişafın müa-
sir rəqəmsallaşma mərhələsində 
şəffaflığın təmin edilməsində və 
hesabatlılığın yüksək səviyyədə 
qurulmasında, kölgə iqtisadiy-
yatının aradan qaldırılmasında, 
korrupsiyaya qarşı mübarizədə 
dövlət və qeyri-dövlət nəzarəti-
nin, həm də ictimai nəzarətin, o 
cümlədən müstəqil auditin ro-
lunun getdikcə artırılmasına, bu 
sahədə mövcud olan problemlə-
rin və qarşıda duran vəzifələrin 
müəyyənləşdirilməsinə öz töhfə-
sini vermiş, səmərəli əməkdaşlıq 
çərçivəsində mütərəqqi dünya 
təcrübəsinin öyrənilməsi və tət-
biqi üçün geniş imkanlar yarat-
mışdır. 
Bakıda təşkil edilən konfrans çər-
çivəsində ölkə iqtisadiyyatının 
dayanıqlı və hərtərəfli inkişafı-
nın mühüm amili kimi müəyyən 
edilmiş bir sıra məsələlər, o cüm-
lədən şəffaflığın artırılması və 

hesabatlılığın yüksək səviyyədə 
qurulması, maliyyə hesabatlılığı 
sahəsində qabaqcıl təcrübənin 
tətbiqi, rəqəmsallaşmaya keçid, 
rəqəmsallaşmanın mühasibat 
uço tu və daxili nəzarətə təsiri, 
kor rupsiya və iqtisadi fəaliyyət 
sahə sində baş verən cinayətlərin 
qarşı sının alınması, auditdə yeni 
innovasiyaların və texnologiya-
ların tətbiqi, auditin keyfiyyəti-
nin yaxşılaşdırılması, Beynəlxalq 
Mühasibat Uçotu və Audit Stan-
dartlarının, korporativ idarəet-
mə standartlarının tətbiqinin ge-
nişləndirilməsi, maarifləndirmə 
və əməkdaşlıq məsələləri üzrə 
təcrü bə mübadiləsi ətrafında hər-
tə rəfli müzakirələr aparılmışdır. 
Konfransda 12 ölkənin (Azərbay-
can, Avstriya, Belçika, Türkiyə, 
Özbəkistan, Rusiya Federasiyası, 
Latviya, Polşa, Gürcüstan, Uk-
rayna, Makedoniya, Çernoqoriya) 
müvafiq audit və mühasibatlıq 
qurumlarını, beynəlxalq peşə-
kar təşkilatları, ölkəmizin dövlət 
və qeyri-hökumət təşkilatlarını, 
özəl sektoru, kütləvi informasiya 
vasitələrini, ali təhsil və elmi təd-
qiqat institutlarını təmsil edən 
30-dan çox qurumdan 60-a yaxın 
nümayəndə iştirak etmişdir.
Konfrans iştirakçıları ilk öncə 
Fəxri Xiyabanda ulu öndər Hey-
dər Əliyevin məzarını ziyarət 
edərək əklil qoymuş, oftalmoloq 
alim, akademik Zərifə xanım Əli-
yevanın məzarı üzərinə də gül 

dəstələri düzmüşlər. 
Tədbiri Azərbaycan Respubli-
kası Auditorlar Palatasının səd-
ri, iqtisad elmlər doktoru, pro-
fessor Vahid Novruzov açaraq, 
iştirakçıları və qonaqları salam-
ladı. O, Azərbaycan Respubli-
kasının Prezidenti cənab İlham 
Əliyevin 2021-ci il 15 sentyabr 
tarixli 1/518 nömrəli “Şəffaflıq 
və audit: yeni dövrün çağırışları, 
problemlər, vəzifələr” mövzu-
sunda beynəlxalq elmi-praktik 
konfransın iştirakçılarına ün-
vanlandığı təbrik məktubunu 
iştirakçıların diqqətinə çatdırdı. 
Tədbir iştirakçılarına həmçinin 
Zati-aliləri cənab İlham Əliye-
vin rəhbərliyi ilə ölkəmizdə son 
dövr lərdə iqtisadi islahatların 

aparılması, auditin inkişafı, şəf-
faflığın artırılması və korrupsiya-
ya qarşı mübarizə istiqamətində 
görülən işlər və müstəqil auditə 
göstərilən böyük diqqət və qayğı 
barədə geniş məlumat verildi.
Eyni zamanda, Vahid Novruzov 
Palatanın 25 il ərzində gördüyü 
işlərdən, həyata keçirdiyi tədbir-
lərdən, ölkəmizdə auditin inki-
şafından, perspektivlərindən və 
qarşıda duran vəzifələrdən da-
nışdı. Palatanın sədri “Şəffaflıq 
dayanıqlı iqtisadi inkişafın mü-
hüm amili kimi” mövzusunda 
məruzə ilə çıxış edərək qeyd etdi 
ki, kölgə iqtisadiyyatına və kor-
rupsiya hallarına qarşı mübarizə 
tədbirlərinin genişləndirilməsi, 
şəffaflığın artırılması istiqamə-
tində son illər həyata keçirilən 
tədbirlər də məhz bu məqsədə 
xidmət edir və konkret əmə-
li-praktiki addımlarla və nəzərə 
çarpacaq nəticələrlə müşayiət 
olunur. Cari ilin yanvar-iyun ay-
larında Azərbaycanın dövlət bü-
dcəsinə vergi daxilolmaları üzrə 
proqnozun 124,4 faiz yerinə ye-
tirilməsi, o cümlədən qeyri-neft-
qaz sektoru üzrə da proqnozdan 
əlavə büdcəyə 500 milyon mana-
tın ödənilməsi, gömrük rüsum-
larının həcminin artması iqtisa-
diyyatda əhəmiyyətli şəffaflaşma 
proseslərinin baş verdiyini, iq-
tisadiyyatın “kölgə”dən çıxarıl-
masını təsdiq edir. Şəffaflıq sahə-

sində əldə edilmiş uğurlardan 
danışarkən Azərbaycan Dövlət 
Neft Fondunun dünyanın 64 ən 
şəffaf müstəqil fondları arasında 
5-ci yeri tutması da xüsusi qeyd 
olunmalıdır.
“Ticarət obyektlərində yeni nə-
sil kassa aparatlarının quraşdı-
rılması ticarətdə dövriyyələrin 
leqallaşdırılmasına müsbət təsir 
göstərmiş, 2020-ci ilin 6 ayı ilə 
müqayisədə 2021-ci ilin 6 ayın-
da onlayn kassa üzrə dövriyyə 
2,1 dəfə artmışdır. Ölkəmizdə 
təsərrüfat subyektlərinin məc-
buri auditdən keçmə səviyyəsi 
son 5 ildə 3,2%-dən 48,7%-ə kimi 
yüksəlmişdir. Göründüyü kimi, 
kölgə iqtisadiyyatının miqyası-
nın azaldılması, biznes fəaliyyə-
tinin və gəlirlərin leqallaşdırıl-
ması sahəsində atılan addımlar 
öz müsbət nəticələrini vermək-
dədir. İndi mühüm olan bu yolu 
davam etdirmək və şəffaflığın 
daha da yüksəldilməsinə yönə-
lik təxirəsalınmaz tədbirlər hə-
yata keçirilməkdir”, – deyə o, 
vurğulayıb.
Daha sonra Azərbaycan İqtisad-
çılar İttifaqının sədri, Milli Məc-
lisin deputatı, akademik Ziyad 
Səmədzadə qonaqları salamla-
yıb, konfransın işinə uğurlar ar-
zuladı. Akademik Ziyad Səməd-
zadə “Böyük qayıdış dönəmində 
şəffaflıq” mövzusunda məruzə 
ilə çıxış edərək bildirib ki, Prezi-
dent İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
ölkəmizdə uğurla reallaşdırılan 
iqtisadi islahatlar, o cümlədən sa-
hibkarlığın inkişafı ilə bağlı döv-
lət proqramlarının həyata keçiril-
məsi, əhalinin həyat səviyyəsinin 
yüksəldilməsi, kölgə iqtisadiyya-
tının azaldılması və korrupsiyaya 
qarşı mübarizənin gücləndirilmə-
si, idarəetmə sistemində və bü-
tövlükdə iqtisadi-sosial həyatda 
şəffaflıq amilinə xüsusi önəm ve-
rilməsi Azərbaycanda dayanıqlı 
və inklüziv iqtisadiyyatın inkişafı 
üçün zəmin yaradır. Belə şəraitdə 
sosial-iqtisadi islahatların mü-
hüm amillərindən biri olan şəf-
faflığın artırılması istiqamətində 
müstəqil audit də özünəməxsus 
rol oynamaqdadır.
Konfransın əvvəlində həmçinin 
Auditorlar Palatasının yubileyi 
münasibətilə auditor fəaliyyəti-
nin inkişafında xidmətlərinə gö rə 
Azərbaycan Respublikası Pre zi-
denti cənab İlham Əliyevin 2021-ci 
il 15 aprel tarixli “Azərbay can Res-
publikası Auditorlar Palatasının 
üzvlərinin “Tərəqqi” medalı ilə təl-
tif edilməsi haqqında” Sərəncamı 
ilə təltif edilmiş Palatanın 11 nəfər 
əməkdaşına və üzvünə medallar 
təqdim edilmişdir. 
Konfransın davamı olaraq, Azər-
baycan Respublikası Kiçik və 
Orta Biznesin İnkişafı Agentliyi-
nin (KOBİA) İdarə Heyətinin səd-
ri Orxan Məmmədov “KОВ-lаrın 
uçot və hesabatlılığının sadələş-
dirilməsi və təkmilləşdirilməsi 
imkanlаrı” mövzusunda məruzə 
ilə çıxış etmişdir. Orxan Məm-
mədovun sözlərinə görə, hesa-
batlarında uyğunsuzluq aşkar 

edilən vergiödəyicilərinin müt-
ləq əksəriyyəti mikro və kiçik 
sahibkarlardır. KOBİA və Dövlət 
Vergi Xidmətinin birgə əməkdaş-
lığı çərçivəsində aparılan təhlillər 
göstərir ki, vergi ödəyiciləri, xü-
susilə də xidmət və ticarət sahə-
sində fəaliyyət göstərən mikro və 
kiçik sahibkarların gəlir və xərclə-
rin uçotunun qanunvericiliyə uy-
ğun aparılmaması, bəyannamələ-
rin düzgün tərtib edilməməsi və 
sair nəticəsində kameral qaydada 
vergilər hesablanır və bu vergi 
ödəyicilərinin narazılığına sə-
bəb olur. Bu, həmin kateqoriya-
dan olan sahibkarların müvafiq 
sahədə bilik və bacarıqlarının 
istənilən səviyyədə olmadığını 
göstərir. Bu hal KOB subyektləri-
nin hesabat prosesinə professio-
nal mühasiblərin və auditorların 
cəlb etmək imkanlarının olma-
ması və hesabatları özləri tərə-
findən təqdim etmək istəyindən 
qaynaqlanır. Belə halda sahibkar-
lara dəstək göstərilməli, eyni za-
manda, uçot və hesabat formaları 
daha da sadələşdirilməlidir. 
Orxan Məmmədov qeyd edib 
ki, ölkənin müxtəlif şəhər və ra-
yonlarında fəaliyyət göstərən və 
KOBİA-nın strukturuna daxil 
olan KOB inkişaf mərkəzləri tərə-
findən vergi inzibatçılığı, həm-
çinin maliyyə və qeyri-maliyyə, 
vergi hesabatlarının hazırlanma-
sı, uçot qaydaları istiqamətində 
mütəmadi olaraq təlim və məs-
ləhət xidmətləri göstərilir. 2021-
ci ilin ötən dövründə KOB inki-
şaf mərkəzləri tərəfindən qeyd 
olunan mövzularda 800-ə yaxın 
biznesə başlamaq istəyən şəxsin 
və sahibkarın faydalandığı 40-a 
yaxın təlim təşkil olunub. O da 
bildirilib ki, mikro və kiçik sahib-
karlıq subyektləri tərəfindən ver-
gi inzibatçılığı, vergi hesabatların 
hazırlanması və digər aidiyyəti 
sahələrdə yol verilən nöqsanların 
aradan qaldırılması üçün KOBİA 
və Dövlət Vergi Xidməti birgə 
layihəyə start verib. Layihə çər-
çivəsində nöqsanların müşahidə 
olunduğu fəaliyyət istiqamətləri 
üzrə sahibkarlar təsnifatlaşdırı-
laraq KOB inkişaf mərkəzlərinin 
təlimlərinə cəlb olunacaq. Həm-
çinin Agentlik KOB subyektləri 
üçün uçot və hesabatlığın daha 
da sadələşdirilməsinə dair təklif-
lərin hazırlanması istiqamətində 
aidiyyəti qurumlarla birgə əmək-
daşlığa və koordinasiyalı işlərin 
həyata keçirilməsinə hazırdır.
Daha sonra Avstriya “Johannes 
Kepler University Linz”in profes-
soru, dünyada kölgə iqtisadiyya-
tını təhlil edən görkəmli tədqiqat-
çı alim Fridrix Şnayder “Karona 
pandemiyasının kölgə iqtisadiy-
yatının həcminə təsirlərinin təh-
lili barədə” məruzəsini onlayn 
formada konfrans iştirakçılarının 
diqqətinə çatdırdı. 
O, vurğuladı ki, kölgə iqtisadiy-
yatının və qeyri-rəsmi məşğul-
luğun "həqiqi" ölçüsü haqqında 
etibarlı rəqəmlər əldə etmək çox 
çətindir (hər ikisi də çox vaxt 
böyük ölçülür). Bu baxımdan 

Fridrix Şnayder kölgə iqtisadiy-
yatının ölçülməsinin 3 növ qiy-
mətləndirmə metodu haqqında 
- sorğular və Milli Hesablardakı 
uyğunsuzluqları "hesablamaq" 
yolu ilə aparılan birbaşa prose-
durlardan, makroiqtisadi göstə-
ricilərdən istifadə edərək apa-
rılan dolayı prosedurlardan və 
kölgə iqtisadiyyatını "müşahidə 
edilməmiş" və ya "gizli" kimi 
qiymətləndirmək üçün statistik 
vasitələrdən istifadə edən mo-
dellərdən bəhs etdi. O, həmçinin 
1991-2017-ci illər ərzində 15 ölkə 
üzrə ən yüksək və ən aşağı köl-
gə iqtisadiyyatı həcmini, o cüm-
lədən Azərbaycan və ona qon-
şu olan 5 ölkə üzrə 1991-2020-ci 
illər ərzində ÜDM-in faizi ilə 
göstərilən kölgə iqtisadiyyatının 
müqayisəli həcmini əks etdirən 
müxtəlif cədvəllər və qrafikləri 
konfrans iştirakçılarına təqdim 
etdi. Tədqiqatçı alim təqdim et-
diyi məruzədə ölkələrdə kölgə 
iqtisadiyyatının həcmi haqqında 
statistikanı hansı mənbələrdən 
əldə etdiyini və onun ölçülmə 
metodikası barədə konfrans iş-
tirakçılarına geniş məlumat ver-
di. Fridrix Şnayder qeyd olunan 
göstəricələrə korona pandemiya-
sının da təsirsiz qalmadığını xü-
susi vurğuladı.
Sonra Azərbaycan Respublikası-
nın Baş prokuroru yanında Kor-
rupsiyaya qarşı Mübarizə Baş 
İdarəsinin rəisi Nazim Rəcəbov 
“Korrupsiya və iqtisadi fəaliyyət 
sahəsində baş verən cinayətlərin 
qarşısının alınmasında auditin 
rolu” mövzusunda məruzə ilə 
çıxış etmişdir. Nazim Rəcəbov 
diqqətə çatdırıb ki, Azərbaycan 
öz müstəqilliyini bərpa etdikdən 
sonra müasir və günün tələblə-
rinə cavab verən iqtisadi inkişaf 
modelinin formalaşdırılması və 
gücləndirilməsi istiqamətində 
davamlı işlər görülüb, müvafiq 
dövlət proqramları qəbul edilib, 
ölkəmizdə korrupsiyaya qarşı 
mübarizənin gücləndirilməsi is-
tiqamətində konseptual yanaş-
malar formalaşdırılıb, həmçinin 
iqtisadiyyatın müxtəlif sahələ-
rində şəffaflığın təmin olunması 
üçün audit institutunun inkişaf 
etdirilməsinə böyük önəm veri-
lib, ölkədə auditor fəaliyyətinin 
qanunvericilik bazası gücləndi-
rilərək, auditorların qərəzsiz və 
müstəqil fəaliyyəti üçün tələb 
olunan infrastruktur və maddi 
texniki baza yaradılıb. Belə ki, 
korrupsiyaya qarşı mübarizə 
üzrə dövlət proqramının icra 
müddəti ərzində ölkədə əhəmiy-
yətli qanunlar qəbul edilib, Azər-
baycan korrupsiyaya qarşı müba-
rizə ilə bağlı qəbul edilmiş bütün 
beynəlxalq sənədlərə qoşulub. 
Dövlət Proqramı üzrə antikor-
rupsiya tədbirlərində Auditorlar 
Palatasının da fəal iştirak etməsi, 
Palata tərəfindən “Korrupsiyaya 
qarşı mübarizə məqsədilə dövlət 
sektorunda və özəl sektorda daxi-
li audit xidmətinin yaradılması 
üzrə proqram” işlənib hazırlan-
ması təqdirəlayiq haldır.


